
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU
Studium virtuální univerzity pro seniory pokračuje 
dalším semestrem. Obor Potraviny a spotřebitel  
(přednášky v pondělí 12. 11. a 26. 11. vždy v 9 
hodin) a České dějiny a jejich souvislosti II  
(přednášky v pondělí 5. 11. a 19. 11. 2018 také 
vždy v 9 hodin).
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

PÁTRÁME PO PŘEDCÍCH
Ve dnech 1. 11. a 15. 11. v 16.30 hod. uzavíráme 
pětidílný cyklus Pátráme po předcích přednáškami 
s tématy Grunt je grunt! (nahlédnutí do nejstarších
pozemkových knih obcí v regionu) a Daně, daně, 
daně... Přednáší Mgr. Vlastimil Ciesar.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

SKAUTSKÁ POŠTA
Děti mohou v knihovně odevzdávat
dopisy v rámci stejnojmenného
projektu České televize. Podrobnosti
na www.skautskaposta.cz.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

SPORTOVNÍ KNIHOVNIČKA
Dne 21. 11. 2018 v 16.30 hodin proběhne 
slavnostní otevření knihovničky se sportovní 
tématikou, vytvořené z daru Rudolfa Šimka. 
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Akce pro dospělé

6. 11. 2018 v 18 hodin
RELAXAČNÍ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

7. 11. 2018 v 15 hodin
KORÁLKOVÁ HVĚZDA
Tvořivý kurz pro dospělé. Z kapacitních důvodů 
nutná rezervace na tel. 596814378 nebo e-mailu 
seiferta@knih-havirov.cz
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

13. 11. 2018 v 15 hodin
RUKODĚLKY
Tvořivé odpoledne s lektorkou Ivetou Janouškovou 
na téma Baňky a zvonečky.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

15. 11. 2018 v 18 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

19. 11. 2018 v 16.30 hodin
ŽIVOT NA KARVINSKU ZA PRVNÍ REPUBLIKY
Přednáška Prof. Ing. Karla Bailottiho, CSc.  
Výstavní expozice v Renetě, Dlouhá 19, Havířov

20. 11. 2018 v 17 hodin
ČLOVĚK A PES
Křest knihy terapeutky Andrey Dunové spojený 
s prodejem knihy a autogramiádou. Kniha je 
součástí stejnojmenného projektu, který vznikl se 
záměrem přivést do základních škol informace 
o potřebách a komunikaci psů. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

21. 11. 2018 v 17 hodin
PLODY NAŠÍ ZAHRADY
Setkání příznivců Semínkovny. Jaroslav Drlík bude 
pokračovat v úspěšné besedě o tom, jak si užít 
a zažít přírodní zahradu. Přivítáme ukázky Vašich 
„zahradních“ úspěchů i semínek do Semínkovny.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

28. 11. 2018 v 18 hodin
HUDEBNÍ PODVEČER
Koncert členů Janáčkovy filharmonie v Ostravě 
Kateřiny Bendové (harfa) a Petra Bendy (housle).
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Akce pro děti

20. 11. 2018 v 9 hodin
MIMIKLUB
Barevný podzim. Zábavné dopoledne pro maminky 
i tatínky s dětmi na mateřské dovolené.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

Celý měsíc
RETROKVÍZ
Jak se žilo dětem před rokem 1989? Soutěžní kvíz. 
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

21. 11. 2018 ve 14.30 hodin
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

28. 11. 2018 ve 13.30 hodin
BAREVNÝ PODZIM
Čtenářský klub školní družiny.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

LISTOPAD 2018
Městská knihovna Havířov



Výstavy
Do 5. 11. 2018
TINGA TINGA
Výstava obrazů autorů z Tanzánie dovezená 
organizací Bez mámy. 
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Do 23. 11. 2018
SOUZNĚNÍ BAREV A VOSKU
Vystavují Milada Bezděková (malbu) a Jana 
Knettigová enkaustiku. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Celý měsíc
1. SVĚTOVÁ VÁLKA NA OSTRAVSKU
Výstava ke vzniku Československé republiky. 
Výstavní expozice v Renetě, Dlouhá 19, Havířov

Od 14. 11. 2018
VÝSTAVA OBRAZŮ JARDY DRLÍKA
Budova Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Od 28. 11. 2018
POTĚŠENÍ
Výstava obrazů Margity Krejčí. Výstava potrvá do 
4. ledna 2019.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

K-Klub
7. 11. 2018 v 17.00 hodin
TIBET A ČÍNA
Cestopisná přednáška Jana Durdy. Vstup zdarma.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

9. 11. 2018 v 17.30 hodin
PĚŠKY PACIFICKOU HŘEBENOVKOU
Cestopisná přednáška. Vstupné: čtenáři 30 Kč, 
ostatní návštěvníci 50 Kč.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

21. 11. 2018 v 17.30 hodin
MĚSTO DUCHŮ
Filmové promítání. Teroristická organizace, tzv. 
Islámský stát, obsadila Rakku v roce 2014 a učinila 
z ní své hlavní sídlo v Sýrii. Hamúd, jeho bratr 
Hasan a další žurnalisté nasazují své vlastní životy, 
aby odkrývali zločiny teroristů a vyvraceli jejich 
propagandu. Když však tzv. Islámský stát částečně 
rozkryje jejich síť, musí Hamúd s Hasanem své 
rodné město opustit. Zůstávají ale ve spojení se 
svými zdroji v Rakce a dále informují svět o životě 
ve městě. Za svou činnost sklízejí mezinárodní 
uznání, ovšem ani v exilu nejsou v bezpečí.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

22. 11. 2018 v 17.30 hodin
MÁ ZKUŠENOST S ALBÁNSKOU VÝZVOU
Cestopisná přednáška. Přednáší Tomáš Lipina, 
frontman kapely Střepy. Vstup zdarma.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí


